本日のロータリーソング「四つのテスト」

1.真実かどうか 2.みんなに公平か

3.好意と友情を深めるか

4.みんなのために なるかどうか

２０１７年８月２９日発行               第２８１３回例会

―本日のプログラム―

         ロータリアン卓話

第 2820 地区青少年交換委員長 川上美智子様

「長期交換留学生について」

―次回以降のプログラム―

         ９/５  祝事、地区研究会報告

         ９/１２ 基本的教育と識字率向上月間に因んで

会員卓話「幼児教育」 伊東寂円青少年奉仕委員長

         ９/１９   会員卓話「私とロータリーの友」 小島孝行広報委員長

         ９/２６  クラブフォーラム「会員増強」 大貫由美子会員増強委員長

第 2812 回例会記録（2017 年 8 月 22 日開催）

点鐘・ソング 寺田会長 ・ 君が代、それでこそロータリー

ゲスト

保延輝文君（第２８２０地区ガバナー・石岡ＲＣ）

山本進君（第２８２０地区幹事・石岡ＲＣ）、中泉弘子（第２８２０地区会計長・

石岡ＲＣ）

坂寄惠君（第２８２０地区副幹事・つくばサンライズＲＣ）

青木清人君（第７分区ガバナー補佐・水海道ＲＣ）

石井康弘君（第７分区セクレタリー・水海道ＲＣ）

会長報告

寺田会長

まずは保延ガバナーを始め地区役員の皆様、ようこそお出で下さいました。ク

ラブを代表して心から歓迎を申し上げます。

幹事報告

関野幹事

委員会報告

出席委員会

杉野（美）委員長

本日は、午前中の龍ケ崎市中山市長への表敬訪問に始まり、会長、会長エレク

ト、正副幹事、ＳＡＡが参加した懇談会に続き、この後、ガバナーの講話、クラ

ブ協議会、ガバナーを囲んでの懇親会と予定されております。

今回はこれまでと違う会場となり、この会場に合わせた開催となります。昨日

は、渡利ＳＡＡ，岩田さん、杉野例会運営委員長に会場設営のお手伝いを頂き、

本日も会員の皆様にご協力を頂き感謝申し上げます。なお、現況報告書の完成が

遅くなり申し訳ございませんでした。

ここで、1 つご報告致します。先日、長期交換留学生の関野匠さんが 15 日タイ

へ、又、18 日はペさんが来日しました。どちらも多くの会員のお見送り、お出迎

えにご参加頂き有難う御座いました。

以上、感謝を申し上げ会長報告とさせて頂きます。

本日は宜しくお願い致します。

・Ｒ財団「出前卓話」には１１/７（火）の例会に、佐藤敏近君（財団委員会グロ

ーバル補助金担当・鹿島中央ＲＣ）が当クラブへ派遣して頂ける旨決定致しまし

た。

会員３５名、出席３１名 出席率：   88.57％

先々週の訂正出席率：  94.29％

欠席：  伊東君、秋田君、関口君、島倉君

ガバナー卓話        保延 輝文 第２８２０地区ガバナー

最初に今年の１月サンディエゴで行われた国際協議会の動画をご覧下さい。

日本からは３４名のガバナーエレクトが研修に行き、１週間ほとんど朝から

夕方まで缶詰になります。

今年度のイアン H.S.ライズリーＲＩ会長テーマ「ロータリー：変化をもたらす」

大きなロータリー目標は以下の通りです。

クラブのサポートと強化

人道的奉仕の重点化と増加

ロータリー公共イメージと認知度の向上

地区スローガン「未来へチャレンジ」

地区目標

1.クラブのサポートと強化

・会員増強 会員が２９名以下のクラブは少なくとも１名以上の純増

会員が３０名以上のクラブは少なくとも２名以上の純増

４０歳未満の会員、女性会員増強

RI 会長賞への受賞クラブを増やす

・新入会員へのオリエンテーションの実施

・ロータリー情報委員会の活用

2.公共イメージと認知度の向上

・ロータリー内外へ公共イメージを高める

・多様なメディアを通じてロータリーを紹介するようクラブと地区に奨励する

3.青少年への支援

・インターアクト・ローターアクト・ライラ・青少年交換

・米山奨学生・米山学友・財団学友

4.ロータリー財団への支援

・１５０ドル（年次寄付 １３０ドル・ポリオ ２０ドル）

・各クラブ、べネファクター １名以上

5.米山記念奨学会への支援

・米山記念奨学会

・1 人 25,000 円以上（普通寄付 5,000 円 ・ 特別寄付 20,000 円）

6.衛星クラブの新設（１クラブ以上）

来年の 6/24-27 にはカナダのトロントで世界大会があります。茨城ナイトもありますので、是非次年

度皆様もお誘いあわせの上来て頂きたいと思います。

ニコニコボックス

竜ケ崎市長表敬訪問

クラブ協議会

懇親会

￥10,000  保延輝文ガバナー

     倉沢君   保延ガバナーご一行様を歓迎して。

￥ 6,000 菊地君   保延ガバナー御指導よろしくお願い致します。遅刻です。

￥ 5,000 寺田君   保延ガバナー並びに地区役員の皆様を歓迎して。

     関野君   保延ガバナーを歓迎して。

若井君   保延ガバナー、青木ガバナー補佐、幹事の皆様、御苦労様です。

山崎君   保延ガバナーを歓迎して。

池田君   保延ガバナーを歓迎して。

荒井君   保延ガバナーを歓迎して。

渡利君   保延ガバナーを歓迎して。

私は進んで奉仕の資金を提供します

ご芳志の寄金、

ありがとうございました。

小野瀬君  保延ガバナーを歓迎して。

毛利君   保延ガバナーを歓迎して。

￥ 3,000 沼野君   保延ガバナーを歓迎して。

     小島（孝）君 保延ガバナーを歓迎して

     阿部君   保延輝文ガバナー、ようこそ竜ヶ崎ＲＣへ

     北君    ガバナーはじめ皆様を歓迎して。

     中嶋君   嬉しいことがあったのでこの日曜日、恵比寿で写真展、日本橋で買物、銀座で

お寿司をいただきました。

￥ 2,000 糸賀君   保延ガバナー公式訪問ご苦労様です。

          匿名君   ガバナー公式訪問の日を記念。ニコニコＢＯＸへ

￥ 1,000 片平君   保延ガバナーの来訪を祝して。週報に写真が載りました

例会を欠席される方は当日午前 10 時までに石嶋副ＳＡＡ（電話 0297-６２-４５８３）に必ずご連絡ください。

ＲＩ第 2820 地区・第 7 分区  竜ヶ崎ロータリークラブ   創立：1959 年 11 月 25 日

                  ☆会長・寺田寿夫 ☆幹事・関野康子 ☆ＳＡＡ・渡利千

里

☆ 例会場：常陽銀行竜崎支店２階 〒301-0011 龍ヶ崎市横町 4209 電話 0297-62-2112

☆ 例会日：火曜日・12：30～13：30         URL: http://ryugasaki-rc.org/

☆ スポンサークラブ：土浦ロータリークラブ    ☆  姉妹クラブ：仙台東ロータリークラブ

小計   20件   ￥   91,000
累計  101件   ￥  414,000

http://ryugasaki-rc.org/